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Hazai iparcikkeket ; 

vásároljunk. 
Szinte megijeszt Sassi Nagy Lajos­

nak az az adata, hogy hazánkban a 
karácsonyi ünnepekre vásárolt iparcik 
kek után száz millió; korona megy ki 
az országból. Ennyivel adózunk a kül­
földnek. Hatalmas összeg: Nagyságát, 
mtkkoraságál csak összehasonlítás alap­
ján foghatjuk • föl. íme! A harmadik 
egyetem mint horribilis kultnralkotás 
van kikiáltva. A kormány a két egye 
tetnre tiz milliót állított költségvetésébe; 
Százezrek nyújtják ki a kezüket, ese­
dezve az állam felé. ne hagyja ökel 
ebben a drágaságban' elveszni! És az 
állam közbeszól. Hohó! Az még talán 
tiz millióba is kerülne. Azt. amit ti ki-
véntok, „nem lehet. 2000 iiépiskolát 
lehetne megépíteni és fenntartani ebből 
a tökéből És ez ki megy; r-visszavon-
hallamil kimegy. Gondoljuk meg, hogy 

ez hatalmas . összeg, száz gyárnak egy 
évi milliós forgalmat biztosítana. Mivel 
pedig a gyárak nemcsak épen a kará­
csonyi vásárlás igényeire rendezkednek 
be: ez a szám a nem levő, de köny-
nyi-n megépíthető gyárak százait jelenti. 
He mit jelent ez a népjólét, a munkás­
kezek, foglalkoztatása szempontjából ? 
Hány munkásnak adnának kenyeret? 
Hány tervező mérnök talentumának 
szárnyakal? Hány hivatalnoknak tisztes 
existenciát ? Hogyan táplálná a virágzó 
ipar a kereskedelmet?Szorgalom, munka 
mennyi vagyont halmozna föl s ez ismét 
mely egészséges vállalkozásokat okozna. 
Egy ország, melynek lakói őstermelők, 
vuitaképen va bank-ol játszik a sorssal, 
mert há a gondviselés idejében nem ad 
esőt, koplal a nép 

De hát hogyan teremthetünk ipart? 
Mi tiHiiduyájan, j>ki j .-brokát »irja.-ki­
szedi, kinyomtatja és aki olvassa, ugy 
teremtliftünk ipari, ha a karácsonyi 
iparpárlolásünk magyar lesz. Ha a gyer­

mekeinknek állitolt karácsonyfán se fény, 
se csecsebecse, se. ajándék nem lesz a 
külföldi ipar terméke. Eddig ugy volt, 
hogy csak a karácsonyfa nőtt magyar 
földön, amit ráakasztottak, az idegen 
volt. Így állt elő a Sassi Nagy Lajos 
százmilliója. Vigyázzunk igaz magyar 
szívvel- és lélekkel, hogy a Jézuska aján­
déka magyar legyen. Ezzel nemzetének 
jobb sorsát munkálja ki-ki. Nem való, 
hogy csak a meglevő és primitívebb 
produktumokkal előrukkuló meglevő gyá­
runk javára beszélünk. Mert csak egy­
szer maradjon bent az a száz millió, 
amivel a külföldnek adózunk, eljönnek 
azok a gyárak ide. Hát ez hogyan le­
lehet? Ugy, hogy a külföldi gyáros el­
vesztett klientáléja megtartásáért a mi 
hazánk földén épít gyárat. De hát kell 
ez nekünk ? De nagyon is kell Csak 
hadd ö.'Kiiüljék he. a külföldi tőke, nem 
baj az. Egy csöppet se irigyel|ük Azt a 
8—10°/o-ot, melyet a gyáros vállalat 
cimén elkönyvel. De itt marad a-90—92 

Luca napja. (December 13.) 
A babona épen olyan régi keilü, mint 

- az emberi-eg maga. Megtaláljuk mar az ó kor-
*ban, nemkülönben" a história i - mutatja, hogy 

' Jn)in*•CaesaTU'il kezdve I . Napóleonig a leg­
nagyobb férliak is hatása alali állottak... 

.Napóleon szent-ilonai magányában kör-
... nyezetév?l gyakran beszélt tran-cendentalis 

dolgokról, Egy ízben Gnurgitud tábornoknak 
odaiiyilatkozott. hogy az államoknak hatását 
miuih?n ország népen lehet észlelni Flöérze-
tekre is adott a csás'ár. 

— Tudom, hogy bolondság - mondotta 
híveinek, akikkél ebéd után, esténként-disku­
rált Iegs2ivesébb"n a longwoödi szomorú ház­
ban — és mégsem tagadhatom őket egészben. 
Akkor, amikor Mária Lujzával való egybeke-

•'. lesem tiszteletére Schwarzeiiberg bércen bált 
••dott, egész nap ige.t rossz, nvóinoli hangu­
lat uralkodott rajtam. í'.- v Inban, a mulatsá-
go i lüz támadt s a lángok áldozatául esett 
a szep. fiatal Schwarzeüfcerg hercegné. Rossz 
ómennek ' tartottam ezt s szinte megköny-
nyebbü'ten lélegzettem (<>•,' amikor Schwar-
zenbcrg a drezdai csatában elesett. Nem 
mintha halálát óhajtottam volna, de meit ugy 
gondoltait)'; íme, neki jelenteit rosszat a báli 

szerencsétlenség. Pedig igazat mondott előér­
zetem. Maria Lujzával való házasságom sok­
kal nagyobb szerencsétlenségbe döntött, mint 
a halál. XVI. Lajos lakodalmánál is végz -
tessé Ifin a népre az ünnep . . . Az osztrák 
asszonyok nem hoznak szerencsét Galliának. 
Sohase tanácsolnám, hogy francia uralkodó 
még közülük válasszon feleséget. 

Fentieket Gourgaud -lábnrnitk Szent 
Ilonán vezetett naplójában szoról-szóra leírta. 
Napoieon Mária Lujzára vonatkozólag még 
megjegyezte: 

— Nem .tudom, hitt-e, babonákban, de 
azt tudom, hogy nagyon féil a kísértetektől. 
Hálószobájában egész éjjel öt-hat gyertya 
égett. F.z sokszor kiálhatallan volt. 

Jozéfin ellenben sok inindenfé'e babonát 
tudott Különben hitt a kártyavét ésben..' Ezt 
különben nemcsak Napóleon elbeszélése után 
tudjuk, de olvashatjuk Georgette Duciét . ér-
dekes Mernoires-jaiban, ugy Fleury. grófnak 
Delphin Sabran-ról, késöh ChatBaubiiand egyik 
ideáljáról irt nagybecsű tanulmányában. Meg 
éleiének legirtózátosabb körülményei közt sem 
hagyott' fel Jozefin a kártya vetéssel. Akkor, 
amjkör a nagy francia forradalomkor Ther 
raidor idejében nyolcszáz illusztris egyénnel 
osztja meg a karmeliták fogházzá átalakított 
kolostorát. ., 

- »Beaobarneia grófné kedélye egyre hul­
lámzóit. Hol kicsapongóan vidámnak, hol 
mélabúsnak mutatkozou — irja Georgette 
Ducrei. — Egy ízben elmondta, hogy egy vén 
jövendőmondó asszony Franciaország koroná­
ját jósolta számára. A szintén "fogoly d'Aigu-
illon hercegné akkor mérgesen rá is riadl: 
ugyan édesem, méri nem rendez be hál ma­
gának mindjárt itt udvartartást.* 

Sajátságos játéka a véletlennek, hogy 
később, második házassága után, d'AiguilIon 
hercegné Murai nápolyi király nejének, I . 
Napóleon nővérének lön udvari dámája. 

• Máskor — mái a direktórium alatt 
történt — egy látogatóját igy fogadta Jozefin: 
•Képzeld, édesem, épen most vettettem ma 
gamnak kányát. Azt jósolják. Franciaország 
első asszonya leszek,- valaki azonban csak­
hamar elfoglafandja helyemet az első ember 
o'dalan. de fiotTSsém a helyeméi szivében...* 

Fentebbi jövendőmondások megvalósu­
lásáról a világhistória tesz tanúságot. Francia­
ország császárnéja lett cs-akrgyaii Beauharnais 
Jozefin, — trónusa! később elfoglalta Mária 
Lujza — képét azonban sohasem űzhette' el 
Napóleon szivéből. 

- Á .ibab- naeak a főszezonja épen a ka­
rácsony előtti tiz napra e s i k . Luca napja inp.g 
par excellence a leányok babonáinak kedvez. 
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százalék, a nemzeti erősödést szolgálni, 
a kereseti viszonyokat javítja, a mező­
gazdasági termelés fogyasztóit neveli. 
Sohase örüljünk mi annak, hogy a bú­
zánkat, marhánkat idegenbe visszük, 
bizony jobb lenne, ha azt ép ily áron 
itthon, a mi fogyasztóink ennék ínég. 

Hát hiszen van haladás. A keres­
kedelmi kormány iparfejlesztési politi-
tikája előtt le a kalappal. A műegyetem 
rektora statisztikai adatokkal mutatott 
rá, hogy mily hatalmas fejlődést mutat 
textiliparunk. Ahhoz a tervszerű kor­
mányzati akcióhoz a közönség nem­
törődömség és tudatlanságból mutatkozó 
nemzeti ipar ellenessége ellen kell a 
sajtónak minden alkalommal szavát 
fölemelnie. 

.Minden olvasónk éber nemzeti 
lelkiismerettel a moslani karácsonyi ipar-
pártolás során álljon őrt a „honi ipar­
támogatása melleit, melyet oly lángsza­
vakkal hirdetett Kossuth. . 

Ha mindenki azzal az elhatározás­
sal indulna a Jézuska megbízatásának 
eleget tenni, hogy faja, nemzete nagy 
érdekeinek iesz védője, oltalmazója — 
de áldott nagy ünnep is következnék 
a magyarra. A nemzeti erősödés, a nép­
jólét aranykora. Ezek fenséges gondo­
latkörében homályosult el a legnagyobb 
magyarnak, Széchenyinek lelke. És nem 
volna nemzeti közöny, ha több fenséges 
elmének ne lenne érte borulása. 

Vidéken sok a vásár. 
Az »Ipartestületek Országos Szö-

vetsége« tóhb vidéki ipartestület indít­
ványára mozgalmat indított a vidéki 
országos vásárolt.korlátozása ügyében. 
A szövetség első sorban világosságot 
szeretne vetni a vásárok teljes rende-

. zetlen kérdésébe és ezért elhatározta, 
hogy az összes ipartestületek vélemé­
nyének megállapítása céljából kérdőivet 
bocsát ki ós csak a kérdés tanulmá­

nyozása után tesz'javaslatot a kormány­
nak. Egyes városok és községek tekin­
tetében ugy megváltoztak á gazdasági 
és forgalmi viszonyok, hogy az illető 
helyeken az országos kirakó-vásarok 
már nem szolgálnak gazdasági szüksé­
get. Ezért kívánja a >Szövetség« meg­
állapítani, hogy mely városok és nagyobb 
községek azok. ahol a vásártartás a le-
tetepedelt kereskedők és iparosok kere­
seti viszonyait károsan befolyásolja s a 
mellett a vásárló-közönség szempontjá­
ból sem igazolható s melyek azok a 
községek és városok, ahol a vásártar­
tási jog az illető község vagy város 
tulajdona, mert ilyen helyeken a kép­
viselőtestületek segítésével é,s az érde­
kelt lakosság föllépése nyomán kilátás 
van a fölösleges vásárok megszünteté­
sére. 

A Szövetség nem zárkózik el az 
állatvásárok fontosságának mérlegelése 
elöl. Arra is kiterjed az adatgyűjtés, 
hogy milyenek a tapasztalatok az or­
szágos kirakodó-vásárok és az idegen 
iparosok által látogatható hetivásárok 
jövedelmezőségéről, az eladás céljából 
vásározó iparosok szempontjából: A re-
formkivánságok eddig jórészt "csak a 
vásárjogok állami megváltását tarlolliik 
szem elölt. Ez leheletlen megoldás, mert 
legalább is 15 millió korona volna és 
megnehezítené az is, hogy nincs mód 
a vásárjogok hiteles törzskönyvének el­
készítésére. Tenni mégis kell valamit. 

Amikor évenkint száz uj vásárt 
engedélyeznek, amikor 1907-ben a vá­
sárok száma Ö4-15 volt és 1470 heti­
vásárt tartanak az országban, akkor 
föltétlenül szükség van valami reformra 
egyik vagy másik irányban. Ha meg 
lehet állapitam, hogy a vásárok sem a 
vásározó iparosra, sem a megtelepedett 
iparosra és kereskedőre nézve nem jö-
vödeltnező és csak a vásártarló váro­
soknak és községeknek szolgálnak bevé­
teli forrás gyanánt, akkor valami módot 
kell lalálni ' egészségesebb viszonyok 
teremtésére. (B. H.) 

Rád találtam. 

Koldus kevélyen, dacos, nagij gőggel 
Bolyongtam eddig céltalanul. 
Kerestem, hol Vagy. Vártam, te jössz el. 
CsaU álmodoztam álmaManul. 

Ha rám mosolygott egy-egy leányarc. 
Gondoltam ez lesz a keresett; 
De ha toVább Vitt az életár, harc, 
A sziVem újra -csali keresett. 

Meddő küzdelmek sorVaszfó láza 
Megtörte. Végül a lelkemet. 
Le mondtam róla, hogy Valahára 
Reád találjak, felleljelek. 

Gsüggedő sziVVei már mit se Vártam. 
Lomhán szakadtak rám a napok. 
Igy, nem keresVe, reád találtam 
S most már örökre a tied Vagyok. 

NOVAK PAk 

H Í R E K . 

Az egyházkerület uj felügyelője. A 
főrendiház, az igazoló bizottság jeleutése alap­
ján, Véssey Sándor dunántúli á £ ev. egyház­
kerületi felügyelőt beiktatta a 'főrendek név­
jegyzékébe. 

Vadáazat. Dr. Porkoláb Mihály ma 
tartja bobai vadászterületén a bajtOvadászatot, 
melyen a házigazdán és ti.in kívül részt vesznek : 
Szodfridt Endre főszolgabíró, dr. Dalinay Géza 
őrnagy hadbiro, Várallya; "Pal, László Béla, 
Mont/. László hadnagyok, Major László, Bár-
dossy Zoltán, Kiss Imre földbirtokosok. 

Féiakelőodt tk kiosztása. Mult szá­
munkban-tévesen közöltük, hogy Göttmsmr 
Bódog állatvédő egyesületi elnöknél madár­
etetők kaphatók díjtalanul. — Nem madár­
etetők, hanem mesterséges fészkelőoduk álla­
nak rendelkezésre azon egyesületi tagok 
részére díjtalanul, kik ilyenekért az állaivédő 
egyesület elnökéhez fordulnak. Madáretetőnek 
alkalmas minden darab deszka, a melyen 
tökmagot, napraforgómagot, k e n d e r m a g o t , 
faggyút vagy kiolvasztatlan bélzsirt tehetünk 
ki a hasznos madaraknak a keribe, vagy 
udvarba 

Almába harapás, csillagnyirás, fadobás, nem­
csak falusi paraszt leányok, az un rend leányai 
is megcsinálnak minden ilyesmit. Ha másból 
nem, heccből. Az nlmaharapást ugy kell in­
tézni, hogy l.ncza estélyen egy hamozatlan 
almába harap a leány, aztán felreteszi és 
minden este harap egy darabkát. Ha ugy 
esik, — persze, egy kis jóakaratú számítás 
is kell hozza — hogy karácsony estéjére Csak 
a csutka maradjon, akkor következő eszten­
dőben megtalálja Ádámját, — azaz férjhez 
megy. 

A csillagot papirosból tizenhárnmszögűre 
vágják. Minden ágára egy-egy férfinevet írnak 
fel. A csillagból aztán, tizenhárom napig szá­
mítva, minden éjjel sötétben letépnek egy 
ágat: Amelyik uév a tizenharmadik éjszakán 
kijön, ólya-ri nevű férjet kap a esirtoglryiró 
kisasszony. Éjiélkor a kapuból fát kidobtii s 
a hasáb merre esésebői kiókumlálni, merre 
viszik férjhez a leányt, tisztán fa lni szokás. 

.lkadnak ma is faluk, ahol a. Luca-szé­
ket faragják, amelynek alakja az ősrégi idők­
től fogva variz.serBJnnwk hitt pentagramm, 
vagyis boszorkányság. Egy szabályos ötszög 
közé irt egyenszáru háromszögből alakuló 
csillag, ~m«ly ábrát már n pythi"^rftir«rik 
titkos szövet.égük ismertetőjeléül használtak. 
F.zen a széken, Lucza napjától karác^onyes-

téig, minden este egy-egy részt kell faragni. 
Aki az éjiéli mise alatt ráül, meglátja a falu 
összes boszorkányait. Sok helyen ezen az 
éjszakán be is reteszelik az ajtókat, aztán 
krétával keresztet rajzolnak a küszöbre, nehogy 
bejöhessen a lepedőbe burkolt, seprűvel járó 
Luca. 

Magyar íróinknál gyakran találunk vo­
natkozást a babonára. Ilyen Kisfaludy Sándor 
• Csobáncz. ában László úrfinak és inasának 
a beszélgetésé, mikor halálfejet találnak az 
útban, Katona József színdarabban dolgozta 
fel december 13 ikának a babonaját. .Luca 
széke cimü drámáját 1812. december 26-án 
játszották először a regi Rundella színházban. 
Vidéki direktorok december 13-án még az 
ötvenes években is adatták. Uri babona az 
asztaltáncoltatás. a napjainkban divatossá lett 
spiritizmus, hipnotizálás, amelynek pár esz­
tendő előtt egy szép uri leány, S. Ella áldo­
zatul is esett Sokat vitatkoznak napjainkban 
a telepalhiárrtl is. A lélek távolba hatás*, 
Vagy a távolérzés tana tényleg érdekes is. 
Újdonságát, illetőleg azonban csak fniujitották. 
Konkrét eseteket ugyanis regi öregektől is 
hallottam. 

; A mnlt század rnr*zas éveiben BrPálné 
fiainak frarrefa órákat mtiitt egy mííiisieur. 
Vidám, mulatságos ember volt, s o k a n r é f a l t 

a gyerekekkel. Egy ízben sétára bivták, de 
dolga lévén, jövő óra utánra Ígérte a kirán­
dulást. 

— De bizonyosan eljöjjön monsieur, 
— kiáltották utána a fiuk. 

— Pour sure . . . Még ha meghalok 
is, eljövök — kiáltotta vissza ajokedvü tanitó. 

Másnap a régi divatú nyilt folyosón 
várták a B. fiuk a franciát. Kgyszerre csak 
örömmel kiált fel az idösebbik: 

— Látod Adus, jön a francia. Most for­
dult be a kapun. Már a garadicsra ért. 

Az ifjabbik B. erre futott a lépcsőhöz s 
Iáivá, hogy jön .rá szemközt a nyelvmester, 
mosolyogva- nyújtotta Jjjizét. De egyszerre 
csak ijedten hátrált meg a gyermek. A puszta 
levegőbe markolt csak és eltűnt a látomás. 
Elmesélték a dolgot nyomban édesanyjuknak, 
de a nagyműveltségű protestáns urnő erősen 
kipirongatta őket, ne merjenek ilyen babo­
nákkal előhozakodni. Hiába erősítette Marci, 
az idösebbik, hogy még a madárfejes séta­
pálcáját is kacébe tartotta a monsieur. Egy 
óra múlva *ztán jött a francia cselédje és 
elmondta, hogy meghalt a gazdája. Szívszél­
hűdés érte pont négy órakor; .mikor az nrfi-
akhoz készült.. 

Fehérmegyében vagy_niásfél évtizeddel 
ezelőtt U. Ferenc előkelő nemes ur egy ven— 



öl szám 

Felügyelő változás. Szép ünnepség 
keretében iktatta a nemesdömölki ág. h. ev. 
gyülekezet 12 éven keresztül volt buzgó felü­
gyelőjének Remete D-mes Jószágk<iriuányzónak 
helyébe » ' felügyelői állásra megválasztott 
Berzsenyi 'Dezső ügyvédet városunknak egy 
köztiszteletben álló férfiját. Berzsenyi Dezső 
Deve egyházi téren közismert ; nem "uj ember 
ő : zajtalan,, de eredményes lettekben gazdag 
éveknek- hosszú sora all mögötte. Win egé­
szen fiatalember kerül 1875-ben a nemesdö­
molki ev. gyülekezel jegyzői állásába, honnan 
1876-ban már a felügyelői székbe hivja a 
gyülekezet bizalma. Ezt 1883 ban, midőn 
inar mind szélesebb körben k It maga iránt 
figyelmet, — az esperesség meghívására 
áz egyházmegyei fölügyelő, állá.-sal cse­
réli fel, — honnan érdemeinek elismeréséül 
1889-ben az egyházkerület hivja el a 
mindenképen kitüntető világi jegyzői állásba. 
Ez állásban az egyházkerület osztatlan elis­
merését kiérdemelve egészen 1904-íg marad, 
mígnem má.-iiémü nagy elfoglaltságaira való 
hivatkozással állásáról lemondott. Az egyház­
kerület bár élénken érezte a veszteséget, mély 
az ő távozásával egész adminisztrációját érte, 
de m,islelöl szilárd tudatában annak, hogy 
Berzsenyi megtette mindazt, amit az egyház 
egy világi férfiútól, mint hü fiától elvárhat, 
legteljesebb elismerésének és köszönetének 
nyilvánításával, sajnálattal bár, de tudomásul 
vette a lemondást. Csalódnék azonban, aki 
azt hinné, hogy ezzel ő beíejezettnek tekin­
tette egyházi terén való működését és vissza­
vonult az egyház ügyeinek intézésétől. Szol­
gálja ó még. egyházát mind e mai napig azzal 
az ifjúi lelkesedéssel, azzal a fiatalos tettvágy-
gyai, ambícióval, amellyel 36 esztendővel ez-
eifltt elkezdett*, de egyszersmind azzal a 
bölcs tapintattal, körültekintéssel és megfon­
toltsággal, amellyel csak egy olyan mély ér­
zésű, alapos tudással biró, tapasztalatokban 
gazdag es olyan Bc£p'pélyát befutott férfiú 
szolgálhatja, mint amilyen ö. Tagja az egy­
házkerületi legfőbb fegyelmi bizottságnak, az 
egyházkerületi törvényszéknek, a főiskolai 

.nagybiz-''rságnak, az egyházkerületi vélemé­
nyező es lelkészvizsgálóbizottságnak. Tagja 

.továbbá az. egyházmegyei törvényszéknek, a 
nyugdíjügyi bizottságnak és a véleményező 
bizottságnak is. E/l a férfiút ültette lelfigye? 
lói állásásába a nemesdömölki ag. h. ev. egy­
házközség es iktatta hivatalába az elmúlt 
vasárnap. A felügyelő kitért minden ünneplés 
elől. Sajáe"- kívánságára ev:ys*.erü közgyűlés 
keretében maradva tette le esküjét és mon­
dotta el-könnyezve pmgraminjat. azt a prog-
ranimot, amelyet ó már 30 esztendővel ez­

előtt is vallott, azóta pedig tettekkel megva- j -
lösitott; minden feltűnés nélkül, csendben, de 
kész szívvel, örömmel és önzetlenül szolgálni!} 
az egyházat. Adja Isten, hógy lüég sokáig 
stolgálhassa! Adja Isten az ö bőséges áldását 
reá, munkájára és az egész gyülekezetre. 

Vasutas-bál. A .Vasutas Szövetség. > 
celldömölki kerülete a jövő 1912 évi február j 
hó 3 sn táncestélyt rendez, melynek esetleges I 
tiszta jövedelmét saját könyvtára, a helybeli 
• Vasutas Temetkezési Egylet, és a létesítendő 
• Japánpark. javára fogja fordítani. Már most j 
felhívjuk a mulatni vágyó közönség figyelmét • 
ezen eslélyre és a megnevezett jótékony-célokra. ! 

Tichomiroff- államtanácsos, a \ 
gyógyszertan tanára a moszkvai császári j 
egyetemen, jelenti: Megfigyeléseim sze-
rint a természetes F e r e n c z J ó z s e f - | 
keserűvíz gyorsan és biztosan ható has- ] 
hajtoszer. A Ferencz József-keserüvizet 
a betegek jól bírják és hosszabb hasz-
nálat mellett sem okoz fájdalmat, - • 
Kapható gyógytárákban és füszerkeres- | 
kenésekben. A Szétkiildési-Igazgataóság | 
Budapesten. 

Táncmulatság. A csöngei ónk. tüzoltó-
egyesület december 25-én(Karácsony napján) 
a Koronában, félszereléséi gyarapítására zárt­
körű táncmulatságot rendez. Kezdete este fél 
7 órakor. 

Arra vasutas-gyermekek napja.. Az 
alábbi kérelem közzétételére kéretett fel I 
szerkesztőségünk : A Magyar Szent Korona i 
Országai Vasutas Szövetsége létesítendő árva- I 
háza javara a magyar kir kereskedelemügyi | 
miniszter engedélyével f. ho 21-en és 22-én j 
arvüiiapot reid-z. A gyűjtést városunkban a I 
vasulasTiölgyek gyüjtőivekkel fogják eszközölni. | 
Vasutasok árvái nevében intézzük kérelmünket ' 
a minden nemes céit felkaroló nagyérdemű t 
közönséghez, hogy nélkülözhető, filléreikkel I 
segítsenek azok árváin, kik a magyar társa- I 
dalom élet-és vagyonbiztonságának megóvása I 
érdekében a legOnfeláldozóbb szolgálatot tel- j 
jesitve es(et és esnek hivatásuk áldozatául. | 
Czelldömölk, 1911 évi december ho 14 én A I 
gyűjtést rendező bizottság. 

A száj- és körömfájás bacilusát. ber- | 
lini hir szerint egy oltani tanár, Spiegel dr. i 
állítólag fölfödözte. Ha ez igaz. akkor a j 
tudomány annak gyógyítására is rávezetne. A j 
tudós Uiiiár az állatorvosok berlini nagygyű- r 
lesén kutatásainak eredményét be is mutatta | 
Előadása es preparátumai óriási érdeklődést i 
keltettek. A további kutatásokat folytatni fogják. I 

A kórházi betegek karácsonya. A 
Kemenesaljái Közkorház karácsonyfa-ünnepe 
1911. dec. 23-au, szombaton öt órakor lesz, 
amelyre a szives résztvevőket örömmel és 
halával látják a szegény betegek. 

Főurl vadásza t . Az nstffyasszonyfai 'és 
csöngei vadászterületen f. hó 11, 12, 13-dikán 
nagyszabású hajlóvádászat volt melyen a főúri 
világ tekintélyes tagjait látta vendégül az 
asszonyfai uradalom tulajdonosa, gróf Niczky 
Ferenc. A puska sürü és baljóslatú ropogása _ 
veszedelmére volt a menekülő tapsifOleseknek, 
mélyek KÖZŰ! igen kevésnek sikerűit ép bőr­
rel menekülni a süvöltő golyók elöl. 67U drb 
nyul és 1.11 fogoly szomorú kimúlása illuszt­
rálja főképen azt a vehementiát mellyel a 
vérengző Nimródok törtek a védtelen vadakra. 
Az előkelő vadásztársaságban láttuk gróf 
Niczky Uiszlót és gróf Niczky Pál országgyű­
lési képviselőt, továbbá Horváth Lajos hu­
szárezredest, br. Nyáry Antal huszárkapitányt, 
Vidos Dániel földbirtokost, br. Horváth Ferenc 
szabolcsmegyei földbirtokost, br. Rohonczy 
Györgyöt, Chernél István ornythologust, 
Jenny Ódon miniszteri titkárt, Végh Endre 
rábakövesdi földbirtokost, Weöreös István 
csöngei földbirtokost, Wil l uradalmi főerdészt, 
Klingenspohr Róbert állomási főnököt stb. 
Misem természetesebb, minthogy a vadászatot 
lakoma követte s i gy a vendégek szivében 
örökké emlékezetes marad ez a három nap, 
amit az o.-tffyasszonyfai kastélyban folytonos 
derű és jókedvben töltöttek el. 

Karácsonyi ünnepély az evangél ikus 
iskolában. Az ev. elemi iskola növendékeinek 
örveudeztetésére ma délután 5 órakor az ev. 
nőegylet -karácsonyi ünnepélyt rendez, melyen 
az iskolás gyermekeken kívül a szülök és 
idegenek is szívesen 'átlátnak. Az ünnepély 
műsorát alább adjuk: t . Iskolás- gyermekek 
éneke. 2. Szavalat. 3. Felolvasás Tompa Mi­
hályról. Tartja Nagy lstváe s. lelkész. 4L Szó­
lóének harmónium kísérettel. Előadja Ludván 
Sándor tanitó. 5. Szavalat. 6. Kvartét. Közre­
működnek: Nagy István, Szórád'y Dénes, Lud­
ván Sándor és Saller Gyula. 7. /.art >-ima. 
Tartja Nagy Sándor lelkész. 8. Közének. Vé­
gül következik a szegényebb gyermekek ru­
házattal es Írószerekkel való ellátása és a 
sütemények kiosztása. 

Ipartestületi közgyűlés . A helybeli 
ipartestület ma délután 2 órakora városháza 
tanácstermében, közgyűlést tart, melynek tár­
gya az.iparhaloságimegbízottak választása. 

Államsegély. A kisköcski iskola részére 
a vallás és közoktatásügyi miniszter 50 ko­
rona segélyt engedélyezett. 

végét bekísérvén ennek előre elkészített háló-
Szobájába, ez csakhamar visszajött azzal a 
kijelentéssel, hogy bent 'elfújta valaki a 
gyertyát' . 

U. azt hitte hamarjában, hogy vendége 
fejébe száll a vacsorái erős bor, de látva 
ijedtségét, másik szobába helyezte. Alig leie­
pedett meg azonban a vendég,' rohant ismét 
ki hogy >ott is elfújta valaki a gyertyát.. 

— Ez. már több n kettőnél. — mon 
' dottn a szép, fiatat háziasszony, aztán teát 

csináltatott s férjével 1-gyütl vállalkozón be 
menni vendegük szobájába. Helyet loglákak. 
Az inas meggyújtotta az ezüst girandote ban 
álló gyertyákat. Alig églek azonban egy széni-
pillantásig, egyszerre csak halk, leheletszerű 
nesz hallatszott Olyan, mint amikor elfújják 
a gyer'yát s egyszerre sötét lett a szobában. 
Kimentek a verandára s reggelig fenn ma­
radtak. Egyszerre csak lova-legény vágtatott* 
be az udvarra s jelentelte,a vendégnek, hogy 
édesanyja hirtelen meghalt. Az agg urnö el­
halálozásának ideje'megegyezett azzal azidó-
p.nti- ' 1 . in~,ik,.,r " ^ver tv ' i elaludtak. 

R, Dénes halála olajáról érdekes hagyo­
mány maradt fenn az ösjégi családban. 1838 
december 7-4n nevelőjükkel a -kis-bilici kris-
téiy parkjában sétáltak a R. fiuk. Egyszer a 

nevelő véletlenül fölnézett a magasba, ahol 
egy gömböt látott lebegni. A gömb szürkés 
felhöz-thez hasonlított s a téli iáj mela csend­
jében valami szózat hallatszott: 

- - Vigyázzon kedves fiaimra! 
• A szózatban R. Dénes hangjára ismert 

a háláira ijedt ifjú nevelő, aki ezl a tüneményt 
késő vénségében mint m-mesjtnsztjolányi pro­
testáns pap beszéltééi a fiának, valamint azt 
is, hogy később staféta hozta a hirt, hogy 
R. Délies ugyanabban az árában Pesten egy 
végzetes mütél következtében meghalt 

Gyermekkoromban egy öreg ur beszélte, 
hogy egyszer, mikor a tőle igen messze lakó 
nagybátyja meghalt, zörgetést hallott ablakán, 
gyorsan oda lépett s egy hangot hallott, amely 
Így szólt: s— 

~ A bác.»i már utón van! 
Kifutott- a havas, hideg, sötét udvarra, 

de nem látott semmit. Egy hét múlva azon-
van levelet kapott, .melyben naayb. tyjának 
a'.na emlékezetes éjszakon való halalát-jelen­
tették. 
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evekben egyik"rokonom, kebe'baratnöje a.gé-
-uiális F: grófnőnek, aki agyonlőtte magát 
rokonom abban az _ órában, mikor F. grófnő 
Bécs mellett öngyilkossá lett, egy kis magyar 

városkasétaterén ment - keresztül s tisztán 
hallotta a kedves, szellemes leány hangjai: 
Adieu Ramszampel! Igy nevezte mindig s ezt 
a becézgető nevet kettőjükön kívül senki sem 
ismerte. . s 

Berndes Eliza, a negyvenes évek jeles 
énekesnője, egy ízben azt álmodta, hogy há­
zigazdája meghalt. Reggelre jelentették már a 
gyászesetel. Azt is megálmodta, hogy férjét, 
a magyar származású Asztalos ezredest agyon­
lőve |átU. Genúában tartózkodott akkor Dern-
des Eliza s csakhamar kapta a hirt, hogy az 
ezredest Genfben egy lengyel emigráns pár­
bajban agyonlőtte. 

Részemről semmiféle földfeletti dologban 
nem hiszek. Beismerem ugyan, hiigy a meta­
fizika egyike a legszebbtudományoknak. Aris-
toteleslől kezdve tömérdek ezt tárgyaló mun­
kát el is olvastam, töprengvén sok olyan kér­
dés felett, amelyre oeni tudtam megfelelni. 
Ezek közt természetesen arról is, mi lesz a 
halál után. Ez a nagy kérdőjel ma is kérdő­
jel a legbölcsebb elniéknek is . . . Es talán 
leeinbh .ízt vaJIsm. »mi> gi-'-rmekkoeirnkban 
be.enk csepegtettek. A hitben való megnyug­
vás átsegít az élet és a halál közti meggye ' 
nehézségein. . 

D'irtaanaa. 



Tanítói korpótlék. Németh Gyula ke-
menesmagasi község rk. tanítója részére a 
válla- és közoktatásügyi miniszter harmadik 
ötödéves korpótlék fejében 100 koronát utal-, 
ványozott ki. A bizonyára jól kiérdemelt fiffe-
tésemeléshez gratulálunk. 

Szabályrendelet • hnsvágásrol. A 
kimérés alá kerülő állatok leölését és árusí­
tását szabályozó rendeletet az alispán jóvá­
hagyólag visszaküldte. 

Kanyaró. Nagysimonyi községben a 
kanyaró pusztít. A járvány.széleskörű elter­
jedése folytán sok iskolásgyermek esett e 
betegségbe. 

lantét a száj-és körömfájás. Izsákra 
községet érte az a szerencsétlenség, hogy ez 
a már szünőfélben levő állati nyavalya a 
barmok között ismét kitört. A község lezara 
sa iránt intézkedés történt. 

A haza vándor lantosa. Kiskamondi 
Németh Jóska, aki a megboldogult Hazafi 
Verái János vándor lantosnak örökéi vette 
át. a napokban városunkat is szerencséltette 
látogatásával, osztogatván költői lelkének szel­
lemi termékéit. ígérete szerint a jövőtavasz-
szal ellátogat hozzánk, amikor a verőfényes 
és madárdaltól telitett levegő uj ihletet kélt 
szivében. Legyen szerencsénk. 

A vasárnapi munkaszünet felfüggesz­
tése. A kereskedelemügyi miniszter megen­
gedte, hogy december 24-én az ipari és ke­
reskedelmi árusítás és házhoz szállítás a 
magyar szent korona országainak egész terű -
leteu kivételesen esti öt óráig akadálytalanul 
végezhető legyen, ez alol azonban minden 
rendű irodai munka ki van véve, ezekre tehát 
az intézkedés nem terjed ki. Azt a kívánsá­
got, hogy á december 31-re eső vasárnapon 
is függessze fel a munkaszünetet, a miniszter 
nem találván közérdekűnek, nem teljesítette. 

A Budapest diszalbuma. Újévre ismét 
gyönyörű kivitelű diszalbummal ajándékozza 
meg a .Budapest', a függeller.ségi és 48-as 
Kossuth-párt hivatalos lapja, elöfi-etőit. A 
• Budapest« Kossuth Lajos eszméinek megva­
lósításai rt küzd ma is, mint megindulásától 
kezdve, ejész hosszú múltján keresztül. Poli-
tikábau rendíthetetlen volt es az ma is, de 
szellemi színvonalában, formájában és terje­
delmében megváltozott. A néplap szük kere­
téből fel andkedett a főváros legelőkelőbb 
újságjainak sorába, ugy irodalmi értéket, mint 
tartalombőségét, értesüléséinek frtsseségét és 
eredetisegét véve mértékadóul. Mindezeken 
félül a reggeli nagy lapok sorában egyedül 
áll fényképeivel és rajzaival, amelyekkel 
illusztrálja az eseményeket. Vezető cikkéit 
Kossuth Ferenccel és Szatmári Mór felelős 
szerkesztővel az élükön, a legkiválóbb publi­
cisták ifjak. Tárcáit, regényeit országosan 
ismert írók. Saját levelezői vannak a külföldi 
fővárosokban és tudósítói minden magyar 
gócponton. Klőfizetöi, akik a .Magyarország 

'Nagyasszonyai" cimü nagyszabású díszmunka 
második köietét kapják meg most újévkor, 
egészen ingyen, meg abban a kedvézésben is, 
részesülnék, hogy a »Budapyst«-et a régi, 
mérsékelt áron kapjak meg továbbra is. 

Falnsi "alOttkém. Sok viccet csinálnak 
a falu csizmás halottkémjéröl, melyeknek 
persze csak egyike igaz. A héten értesítette 
bizonyos laptársunkat egy községi jegyző, egy ,| 
igen jóízű falusi halottkém-viccröl- amely 
valóban megtörtént s igy annál inkább he­
lyénvalónak tartjuk közölni: Községünkben a 
bíró a halottkém, aki igen lelkiismeretes,pon­
tos ember. A múltkoriban egy- atyafit hara­
gosa leütötte s nyomban meghalt. A halott­
kém kiállította róla a halottvizsgálati bizo­
nyítványt, de mért ö annyira pontos embor, 
minden rovatba irt valamit. A többek között 
ezeket jegyezte meg: A halál oka: Bunkós 
bot. — Észrevétel: Nem vett észre semmit, 
mert hátulról kólintotta fejbe. 

Bemek- fényű, tükörsima kará­
csonyi levelező-lapok diszesarany 
nyomással óriási választékban. 

L e g c é l s z e r ű b b 

Karácsonyi 
ajándék! 

Előjegyzési-, 
Tömb- és 
Könyvnaptár, 
Szebbnél-szebb 

levélpaWok 
Emlékkönyvlek 
Képesalbumok 
Fényképalbum 
Képeskönyvek 
Mesekönyvek 
Ifjúsági iratok 
Festék dobozban 
Tolltartók 
Iskola-táskák 
Zsebirónok 
Divatos 

névjegyek 
Csillogó kará­

csonyi diszek 
stb. stb. 

nagy választékban kapható*: 

Dinkgreve Nándor 
paplrkereskedésében Czelldömölk 

Remek fényű, tükörsima kará­
csonyi levelező-lapok díszes arany 
nyomással óriási választékban. 

Vendéglős é s Kávés Bank címen 
Budapesten pénzintézet alakult, amely válla­
latnak célja: egyrészről a vendéglői és kávéházi 
ipar hiteligényeit szolgálni, másrészt a főpin-
cérek és más szakmabeli alkalmazottak ré­
szére, illetőleg helyettük az állásuk elnyeré­
séhez szükséges óvadékot méltányos föltételek 
mellett letétbe helyezni. A társasági alaptőke 
egyszázezer korona, mely 1000 drb. egyenkint 
50 K névértékű egész és 2000 drb. egyenkint 
25 K névértékű fé l /bemutatóra szóló rész­
vényből alakul. Aláírni lehet 1912. febr. hó 
végéig • 

Szegény törökök. Úgyis elég bajuk van 
s most meg, mint Konstantinápolyból jelentik, 
a pénzügyminisztérium pénztárából négy millió 
koronát ismeretlen tettesek elloptak. No még 
egy kis vigasztalást nyújthat a török államnak, 
hogy az ex-szultán kincseinek elárverezése 
szép összeget hoz a kincstárba, hisz már az 
elsönapon-is, párisi hírek szerint2.667.276 frank 
folyt be. összesen ennél sokkal több lesz a 
.bevétel*. 

A tüdő vész, mint a belügyminisztérium 
llivatalos jelentéséből olvassuk, egyre szedi 
áldozatait. Szomorú bizony, hogy a folyó év 
április havában, 8355 embert pusztított el 
hazánkban, és még mily megdöbbentő.hogy a 
szép Dunántúl vidékén is bőven arat közöttük, 
ami kitűnik a következő adatokból: Április 
havában esett Baranya vármegyére 143. Fehér 
vra. 87. Győr vm. 57, Komárom vra. 95, 
MOSOD 25, Somogy 155, Sopron 102, Tolna 
79, Vas vm. 146, Veszprém 92, Zala 173, 
összesen 1161 

Kétgyerekes pótlék. Érdekes, hogy a 
pénzügyminiszter ur drágasági pótlék helyett 
kétgyerekes pótlékot óhajt adni az állami 
hivatalnokoknak és tanítóknak. A kétgyerekes 
szolgák 100, a kétgyerekes állami tanítók 
200 kor. pótlékot kapnának ez évre visszame­
nőleg. S akiknek nincs gyermekük, vagy csak -
egy van: visszamenőleg sem kapnak semmit. 
Szóval itt az embertenyésztés magasztos ügyét 
akarja szolgálni a minisztérium, pótlékkal 
jutalmazván meg az atyaságot. Váljon "nem 
téves-e eme okoskodás? — Eddig pótlék 
nélkül nem merlek nősülni a_ fiatalok, mert 
drága az elet s most azt fogják tartani, hogy 
200 kor. családi pótlékért még ném érdemes 
egy feleséget s legkevesebb két gyermeket 

! szerezni s ezután sem nősülnek. De még 
tanítókat .egy föltétel mellett" vagyis pótlék­
kal ösztönözni a gyerektermeszlésre — szinte 
furcsa' Pótlék nélkül is ők a legszaporabb 
népe ennek az országnak. Nincs .tehát mindig 
szükség — egy föltételre ! 

Szomorúak a huszárok. Mar korábban 
jött a híre, hogy a szombathelyi huszárezre­
det áthelyelyezik Galícia hánun kisebb váro­
sába, most pedig már egészen bizonyos, hogy 
március elején útnak indítják az uj otthonba. 
A 11-es huszárok harmadfél évtizeden ál jól 
érezték magukat Szombathelyen, hisz a legény­
ség, erről a vidékről való illetőségű, még a 
tisztikar nagyobb része is vasvármegyei, 
hogy ne volnának hát szomorúak ? — Helyükbe 
a varasdi ulánusok jönnek, akik március 
közepén mar el is loglalják huszáraink ked­
ves helyét. 

Szerkesztői üzenetek. 
Kiuáncsi. Az a dolog annyira függ az 

egyéni ízléstől, a társadalmi helyzettől és a 
vagyoni állapoltói, hogy mi, akik mindezekét 

j a körülményekét nem ismerjük, igazán nem-
szólhatunk abba. . _• . 'Z 

Ifjú — Helyben. Hát nem tudja azt a 
közmondást, hogy addig szabadosak nyújtóz­
kodnunk, amig a takaró é r ? . . . Bizony sok 
ember lett már áldozatává a luxusnak! 

Közölhelellen: Read nézek, Rózsabo-
! kor. Üldögélek. (Menjen krumplit kapálni, — 

atyámfia!) 
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Szenzációs kedvezmény! 

Meglepetés 
olvasóink fiiáéit.. 

A >KEMENESALJA< kiadóhivatala és 
Boskovitz Lipót fővárosi műiútézete között 
a mai napon következő megegyezés köttetett: 

Minden olvasónk igényt tarthat bármely 
beküldött kis fénykép után is, egy életnagy­
ságú fényképnagyitásra, csapáu a diszes 
paptrkeretert (gravírozott passa-partoutj erre 
v a l ó - f e s z í t é s é r t a _kép rctouchálasért 5 
korona fizetendő. 

A legmegfele öbb, legszebb, 
legkellemesebb 

nász-, név-, vagy születésnapi, jubileumi, 
alkalmi é s ünnepi ajándék egy életnagy­
sága fényképnagyitás. Dísze és büszkesége 
minden lakásnak. Mint emlék érék emlekü 
marad. 

V Ezefc az arcképek minden beküldött 
féuyképről (sőt csoportképekről is) elkészit-
tetnek !! A leghűbb hasonlatosságért és tar­
tósságért teljes kezesség vállaltatik! A kép 
nagysága 55 '68 cm. 

Vágja k i és küldje be 
a .KEMENESALJA" olvasói részére fenntar­

tott kedvezményes 

utalványt 

BOSKOVITZ LIPÓT 
műintézetébe 

Budapest-Erzsébetfalva, Kossntn u 16. 

F I X F I Z E T É S 
és magas jutalék mellett alkalmazunk 
vidéki ügynököket sorsjegyek részlet­
fizetésre való eladásához. lidvonként 
elérhető jövedelem 300—600 korona. 

Hecht Bankház Részvénytársaság 
Budapest, V I . , Ferenciek-tere 6. 

í \ v á « f Megtörtént, hogy ügynökök 
\ _ r V t t o . jelentek meg a feleknél és 
meghatalmazás nélkül képviselőmként mu­
tatkoztak be. Ezért mindenkit óva intek az 
ilyen emberektől és kijelentem, hogy sem 
utazóm, sem ügynököm nincsen! Forduljon 
tehát kö vétlenül cégemher.. 
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Ha az életnagyságú fénykép olajfestéiben 
kívántatik, kérjük a haj, SCatn, ruha és 
is: • ' arcszín pontos körülírását. 

A legkitűnőbb szőlőoltványok 

minden ismert fajba kaphatók 

Berecz Lajos 
kertészetében 

Czelldömölk, Sági-n t ca vég ón.' 

Az oltványok jósigáért teljes 
erkölcsi és anyagi felelősséget 

vállalunk 

Berecz Lajos és Társa 
Kováts Sándor tanító. 

Elsörendö porosz szalon, 
koksz és szén 

kapható: 

Almási János 
vas é s iüszerkeresk. Czelldömölk. 

Állandó raktár fekete é s zo­
máncozott f ol; ton ég i és amerikai 
rendszert koksz és szénkályhák­
ban és -á hires Trinmph asztal-
tűzhelyekből. 

Kályháknál és tűzhelyeknél 
a legmesszebbmenő kezességet 
vállalok 

Hirdetéseket j u t á n yos 
áron felvesz a 

KIADÓHIVATAL. 

Pályázati hirdetmény. 
Az egeraljai református egyház: elöljárósága 

pályázatot hirdet 

uj templom építésére 
Az épiilet alapterülete 183 m*. Tervrajzok, műszaki leírás és 

feltételek megtekinthetők az ádorjánházai (Veszprémm.) ref. lelkésznél. 
Zárt ajánlatok beadásának határideje 1912. január 2. délelőtt 

9 Óra Ugyanakkor kezdődik a versenytárgyalás. 
Ajánlatok alulirotthoz adandók" be. 

Végh János 
ref. lelkész, 

Adorjánháza, Veszprémm. u. p. Csögle. 

H o r v á t h L a j o s 
SZOBA , CÍMFESTŐ ÉS MÁZOLÓ 

CZELLDÖMÖLK, KIS-üTCA 2. (Szőlő vendéglő mellett.) 

Szobafestések, cím- és templomfestések, 

mázolások elfogadtatnak és jutányos áron 

kifogástalanul készíttetnek. 
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KEMENESALJA szam.-

SAJÁT ÉRDEKE, 
hogy lehetőleg; ö s s z p o n t o s í t s a s z ü k s é g l e t e i n e k 

b e s z e r z é s é t egy c é g n é l , m e l y eznton védi 

é r d e k e i t legjobban. 

E L Ő N Y E I : 

1 . N e m ke l l ismeretlen céghez fordulnia 
í . N e m lesznek s z é t i g a t n kfitelriettsegei 
3. Á l landó összekOttetésnél pontos és reális 

kiszolgálást biztnsit m a c i n a k 
4. Á l landó összekötetésé m i n d i g vigyázni fog 

önt vevőjének meetartani . 
Sa ját é r d e k e , h a g y csak i s m e r t , e lőke lő céget 

t i s z t e l j e n m e g b i z a l m á v a l . 

Aufrecht és Goltschmied utóda 

Klek és Társa ?,-t. 
Budapest IV. Karoly-körut 10. szám 
l a p h a t ó k k é n y e l m e s h a v i l e f i z e t é s r e , á l landó 

ö s s z e k ö t t e t é s n é l f o l y ó s z á m l á r a ls : 
1 . A magyar és n í m e l i rodalom összes terme-
k a i . 2. Kepék. S Bőröndök és bőrondáruk 4 
Férfi fehérnemüek. b. Látcsövek. 6. Fénykép-
készülékek, felszerelések. 7. Vadászfegyverek, 
pisztolyok, flóbert. 8. Chinaezüstán-k. tí. Csillár-
és petróleurolfalDpak. Jü. R é z b torok 1 1 . S z ő n y e ­

gek. 12. M i n d e n n s m u han<rszer 
F e n t i 12 osztálynnk usszes cikkei elsőrangú m i ­
nőségűek és m i n d e n osztály cinkéiről külön k i ­
merítő árjegyzékkel rendelkezünk éá a kívánt 

árjegyzéket ingyen t-s bérmentve küldjük. 
Elvünk : Vevőkörünk megtartása, pontos kiszol­

gálás, méltányos árak révén. 
M i n d e n felvilágosításba! szívesen szolgálunk 

a a Sí a a a a 
El a a a a 

Eladó ház. 
A Rákóczi-utcában 

újonnan épített 

sarok-ház eladó. 
A ház alkalmas urrtakástiak és 
üzlethelyiségnek. Bővebb infor­
mációt szerkesztőségünk nyújt. 

ÉEEEEEEEEEEE5HEEE 

V a r g a György C z e l l d ő m ö l k 
villamos-üzemü faapritó vállalata. 

közönség tudomására, hogy Czelldömölkön 

c 
Tisztelettel hozom a n 

villamos erőre berendezett 

Szölő-ol tványok 
szőlővesszők .és Gleditschia (élökeri-

lesnek alkalnias) csemeték 
beszerzésére legmelegebben ajánljuk a 

legjobb hírnévnek örvendő 

Szűcs Sándor Fia 
szőlőtelepét Blhardiószegen. 

Ha a saját érdekét tartja szem előtt, ugy ne 
vegyen addig oltványt vagy vesszőt, m i g a 
fenti cég nagy képes árjegyzékét n e m kérte; 
ingy. n és bérmentve Ezen árjegyzék m i n d e n 
szőlőbirtokost érdekel hasznos tartalmánál -fogva. 

Olcsó ó i pontos k i s z o l g á l á s 
Számos e l i s m e r ő l e v ó l . 

A tisztelt érdeklődők a telep iiiept.-kintésére 
szívesen láttatnak. 

fa apr i t ó - v á l l a l a t ot 
létesítettem. A faaprittató közönségre nézve nagy előny háramlik eb­
ből, mert tűzifáját mindenki tetemesen olcsóbban aprittatltatja fel, az 
aprítást.művelet rövid idei;; tartó és ami fődolog, nem kell favágó 
embereket keresni és akkor is napokig várni, mig azok azt összevágják. 

A villamosvezeték tnetilén, ugy attól 150 méter távolságra is 
eszközölhető a faapritas az itt jelzett olcsó áron: ölenként fűrészelés, 
aprítás 7 K 20 fillér. 

Csak fűrésze ölenként 5 K Kisebb mennyiségű aprítást is el­
vállalok. Ugy a. teli. mint a nyári időszakban a fenti árak nem fognak 
változni. — Megkereséseket kérem lakásomra: Czelldőmölk, Szent­
háromság-tér (Kohn Sándor-féle ház). 

Ezen uj vállalaiómhoz a n. é. közönség becses pártfogását kérve 
vagyok, kiváló li.szlelettel 
1 8 8 - Varga György. 

Kinek drága az egészsége 

J és pénzét nem akarja hiábavaló dol- >. 
gokra kidobni, az saját érdekében cse- oj 
lekszik. ha legalább egyszer-kétszer k i - 3 -

:! próbálja a világhírű • * 

^OROSZLÁN M E I T H O L l 
sósborszeszt 

- a liá/.is/<T; k királyát. 
| Kapható 44 filléres, 1 1 0 és 2 20 K g 

eredeti üvegekben. ' 

F Ö - E L Á K Ü S I T Ó : 

Mayer I s t v á n Czelldőmölk 
fűszer, csemege és lisztkereskedö. 

Gsuz, köszvény, reuma,-szaggatás, nyi-
"Malás, oidalszurás, keresztc-nntfájas, déréit-, 
u oldat* vagy hátfájás, izom- es inbánlalmak, 
j * " kar- I és lábuyengeség, merev végtagok és 

^D. ujjak, görcsök, továbbá hülés-, megfázás- vagy 
B léghuzámból származó bajuk azonnal enyhül 

nek a/. Oroszlán Mentből Sósborszesz haszn 
lata által. Ha a fájó testrész a dörzsölést nem 

j * tűri, ugy borogatást alkalmazzunk. 
Fogfájás, fejfájás, lejszaggatás, hajhullás, 

•n ideg- sség. bágyadtság, kimerültség, általános 
<ígyengeség eseteiben kincsesei ér fel a valódi 

Oroszlán Menthol Sósb> írszesz. 
2. Torokfáj.is,rek-(lt.-ég.gégehurut,inlluenza, 
g nátha ha' leilép, ugy emlékezzek az Oroszlán 

üenthol Sósborszeszre, mely a legkitűnőbb és 
£ legelterjedtebb háziszer... 
» • : Ezer é s ezer más esetekben is kiliiov 
J3 sikerrel |esz az Oroszlán Menthol Sösbörszesz 
S használva. 
O .Mimién egyes UVeghez bö használati 
S ntasitásQran mellékelve.- Sók ezer .hálairat' 
£ tanúskodik róla, hóg'y az Oroszlán ^Menthol 

Sósborszesz az emberiség j ó tevője . 

A világ' legelterjedtebb ós íegolcsóljb Írógépe a „MIGNON" mégtekint­
hető: Dinkgreve Nándor papirkere^kedésében. — Ára 160 korona. 

Nyomatott Dinkgreve Nándor villaiiytteémü ktoyvoyomdájábau{-tJelld0m0llrí?ü. 


